
1

ZÁPIS RADY VF 3/2018

z jednání Rady Vinařského fondu konaného dne 14.3. 2018 od 10:00 hodin v Brně, v budově 

Krajského úřadu JMK, místnost č. 010A.

Účastníci jednání:

Rada Vinařského fondu:

Přítomni: JUDr. Luboš Bárta, Ing. Martin Fousek, PhD., Mgr. František Koudela, Ing. Jiří 
Maděřič, Ing. Petr Marek, JUDr. Tibor Nyitray

Omluveni: M.A. David Filip, JUDr. Jaroslav Javornický, Ing. Libor Průdek, JUDr. Bohumil 
Šimek, Mgr. Art. Michal Tetur

Vinařský fond:Ing. Jaroslav Machovec

Jednání Rady Vinařského fondu (dále jen „Rady“) zahájil nejstarší přítomný člen Rady, pan 
JUDr. Luboš Bárta. Předsedající Radě konstatoval, že Rada je usnášeníschopná, neboť je 
přítomna nadpoloviční většina členů Rady. Provedením zápisu z jednání Rady byl pověřen 
zaměstnanec Vinařského fondu (dále jen „Fondu“) pan Mgr. Pavel Večeřa. Ověřovateli zápisu 
byli navrženi pánové JUDr. Tibor Nyitray a Mgr. František Koudela. O tomto návrhu Rada 
hlasovala. 

Usnesení Rady

Rada zvolila jako ověřovatele zápisu pana JUDr. Tibora Nyitraye a pana Mgr. Františka 
Koudelu.
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Pořad jednání:

1. Úvod
2. Schválení zápisu z jednání Rady 21.2. 2018
3. Projednání žádostí o poskytnutí podpory realizovaných 1.4.2018
4. Závěr

K bodu 1 – Úvod

Předseda Rady vznesl dotaz, zda členové Rady souhlasí s navrženým programem 

jednání. Pořad jednání byl odsouhlasen. 

Členové Rady na základě skutečností a údajů uvedených v materiálech pro jednání Rady, 

které jim podle čl. V. odst. 1 Jednacího řádu byly poskytnuty, následně prohlásili, že k věcem 



2

projednávaným dle odsouhlaseného pořadu jednání je neváže žádný osobní ani jiný zájem, a 

v souvislosti s projednáním jednotlivých bodů pořadu jednání jim nemůže vzniknout žádná 

osobní výhoda či újma ve smyslu zákona o střetu zájmů. 

Jednotliví členové Rady následně s odkazem na § 32 odst. 2 zákona o vinohradnictví a 

vinařství v zájmu zachování transparentnosti projednávání jednotlivých bodů pořadu jednání 

uvedli následující údaje ke své funkci a okolnostem svého jmenování.

Člen Rady Funkce Jmenování 

JUDr. Luboš Bárta člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a 

vinařských sdružení (Vinařská Asociace ČR)

Ing. Martin Fousek, PhD. člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a 

vinařských sdružení (Svaz vinařů ČR, Čtvrtečníci –

sdružení vinařů Čejkovice z.s., Sdružení vinařů 

Mikulovské podoblasti, z.s., VOC Znojmo, z.s., V.O.C. 

Mikulov, z.s., Vinařská unie ČR, z.s., VOC Modré hory, 

VOC Kraví Hora, z.s., Evropský řád rytířů vína - spolek

Mgr. František Koudela člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a 

vinařských sdružení (Svaz vinařů ČR)

Ing. Jiří Maděřič člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a 

vinařských sdružení (Vinařská Asociace ČR)

Ing. Petr Marek člen
jmenován ministrem na návrh vinohradnických a 

vinařských sdružení (Vinařská Asociace ČR)

JUDr. Tibor Nyitray člen

jmenován ministrem na návrh vinohradnických a 

vinařských sdružení (Svaz vinařů ČR, Sdružení vinařů 

Mikulovské podoblasti, z.s., VOC Znojmo, z.s., Aliance 

vinařů V8, z.s., V.O.C. Mikulov, z.s., VOC Mělník z.s., 

Cech českých vinařů, Vinařská unie ČR, z.s., Mikulečtí 

vinaři, z.s., Sdružení slováckých vinařů, z.s., MORAVÍN, 

svaz moravských vinařů, z.s.)

Členové Rady následně konstatovali, že v případě rizika vzniku střetu zájmů, 

identifikovaného následně na základě podrobné rozpravy v rámci jednotlivých bodů pořadu 

jednání, oznámí svůj případný poměr k projednávané věci a přijmou opatření nezbytná 

k zamezení byť i jen potenciálního střetu zájmů. 

K bodu 2 – Schválení zápisu z jednání Rady 21.2. 2018

Předseda Rady dále vznesl dotaz, zda má někdo připomínky k zápisu z posledního 

jednání. Zápis byl schválen bez připomínek.

Usnesení 2.1.

Rada schvaluje zápis ze zasedání Rady, konaného dne 21.2. 2018. 
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo



3

Usnesení bylo přijato

K bodu 3 – Projednání žádostí o poskytnutí podpory realizovaných 1.4.2018

Předsedající Radě požádal ředitele Fondu o přednesení zprávy k tomuto bodu. Ředitel 
Fondu informoval o předložených žádostech. Rada se v diskusi zabývala jednotlivými 
projekty.

Usnesení 3.1.

Rada rozhodla o poskytnutí podpory ve výši 50% nákladů na pronájem prostor a propagaci 
výstavy, maximálně však 8.000 Kč dle následující tabulky: 

Subjekt Název žádosti

ZO ČZS Šitbořice 53.místní výstava vín

ZO ČZS Rohatec 56.místní výstava vín Rohatec

ZO ČZS Polešovice Výstava vín místních vinařů a vinařů z přilehlých obcí

ZO ČZS Šakvice Výstava vín Šakvice 2018

ZO ČZS Ořechov Velikonoční výstava vín Ořechov 2018

ZO ČZS Dubňany Místní výstava vín Dubňany

ZO ČZS Dolní Dunajovice Tradiční velikonoční 40. výstava vín v Dolních Dunajovicích

ČZS ZO Boršice Velikonoční výstava vín 2018

Vinařský spolek Uherčice Velikonoční výstava vín

Republika Kraví hora, z.s. Velikonoční výstava vín 2018

Vinařský spolek Moravská Nová Ves Místní výstava vín 2018

Cech vinařů Nový Šaldorf - Sedlešovice Velikonoční výstava vín

Spolek Vinaři z Rakvic Velikonoční výstava vín Rakvice

Vinaři Ivaň Místní výstava vín

Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

Usnesení 3.2.

Rada rozhodla o poskytnutí podpory ve výši 90% nákladů na pronájem prostor, odměny 
účinkujícím a propagaci, maximálně však 30.000 Kč spolku Vinaři z Čejkovic, z.s. na realizaci 
projektu Velikonoční otevřené sklepy.
Pro přijetí usnesení: 6
Proti přijetí usnesení: nikdo
Zdržel se usnesení: nikdo
Usnesení bylo přijato

K bodu 4 – Závěr



4

Předsedající Radě informoval Radu o tom, že v rámci účasti tuzemských vín na soutěži 

Asia Wine Trophy se podařilo domluvit účast vín na Berliner Trophy bez nutnosti platby 

poplatků.

Předsedající Radě poděkoval členům Rady a ukončil jednání.

Zapsal: Mgr. Pavel Večeřa

Zápis odsouhlasen dne 4.4. 2018

Ověřovatelé:

……………………………………………… …………………………………………………….

JUDr. Tibor Nyitray Mgr. František Koudela

………………………………………………………….

předseda Rady




